fenfu dicti Regis ficrequifiti, & dictarumgentium, armorum &dictorum.

navigiorum , navium&galearum hujusmodi , cum miffionibus& expenfis

dicti requirentis, provifo tamen ftatui , tuitioni & defenfioni Regni ſeu

Regnorum Regis, qui fic fuerit requifitus.

S. 7. Et infuper jurant & promittunt prædicti nuntii & Procurato

res & tractatores utriusque Regum, quod uterque Rex, hæredes & fuc

ceffores fui , Reges Franciæ& Caftellæ &Legionis prohibebunt expreffè,

videlicet quilibet Rex fubditis fuis , quoties opus fuerit & alter abaltero

fuerit requifitus; quod non dant nec fint inauxilium autjuvamen, cujus

cunque perfonæ viventis clam vel palam, directè vel indirectè, volentis &

attemptantis damnum vel læfionem inferre in Regno , terris & dominiis,

Y 3 alterius
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alterius duorum dictorum Regum per mare vel per terram. Et fi aliquis

fubditorum alterius Regum, hæredum &fuccefforumfuorum , quod abfit,

faciatcontrarium, Dominusfacientis feu facientium contrarium , taliter,

illum vel illos puniret incorpore&in bonis , quodalteri Regi clarè patebit,

quod alter Rex nec gratum nec ratum habuit, quod contra præfentes pa

&tiones, confœderationes &amicitiarum ligaminaperfuumfubditumfue

ritfactum.

§. 8. Et nihilominus fi aliquis fubditorum duorumRegumvel ipforum

alterius, quod abfit, faceret contrarium in aliquo præmifforum : hocnon

obftante prædictæ præfentes confoederationes , promiffiones & amicitia

rum ligamina& aliæ jam dudum initæ, ratæ& integræ in fui omnimoda ,

parteftabunt, & habebuntperpetuamroborisfirmitatem. Puniettamen

quilibet dictorum duorumRegum fubditum fuum contrariumfacientem,

prout fuperius eft expreffum.

$.9. Item fi contigerit , quod Rex Caftellæ, qui nunc eft, hæredes &

fuccefforesfui Reges Caftellæ &Legionis, qui pro tempore fuerint, habe

rent guerram cum quocunque Regum, vel quibuscunque Regibus Chri

ftianis vel eorum Regnis, nonpoterit inire treugam, fufferentiam vel ab

ftinentiam guerræfacere, quin in treugis,fufferentia& abftinentia contineatur

&nomineturexpreßè RexFrancia, qui nunc eft, hæredes &fucceffores fui

Reges Franciæ.

S. 10. Et fi contingeret RegemFranciæ, qui nunc eft, hæredes & fuc

ceffores fuos Reges Franciæ guerram habere cum Rege Anglia , hæredibus

&fuccefforibusfuis Angliæ Regibus velAnglicis, vel cum aliis quibuscun

que Regibus Chriftianis , & cum eis inire treugas , ſufferentiam & abſti

nentiam guerræ, Rex Caftellæ & Legionis, qui nunc eft, hæredes & fucef

fores fui Regis Caftellæ & Legionis , qui pro tempore fuerint, contine

buntur&nominabuntur in treugis, fufferentia & abftinentia guerræcum

regnis&eorum Dominiis; nec aliter poffint tales treugæ, fufferentiæ vel

abitinentiæ guerræ quovismodo fieri.

.11. Item fi aliquis prædictorum Dominorum Regum iniret amici

tiam cum aliquo RegeChriſtiano, quod teneatur iniens tractare & inire

ipfam pro alio Rege tanquam pro fe ipfo & aliternonpoffit.

6.12. Itemquod obferventuromnes donationes, quas RexCaftellafecit fi

liis fuis& DominaEleonora Matrieorumdem. Et fi aliquis dictorum Reges

hæredes fui & fucceffores , vel aliquis eorundem, veniret contra iftud ali

quo tempore intoto velinparte, * quod requifitus exparte dictæDomina

Heleonoris vel filiorum fuorum vel alterius ipforum, de illo ex eisdem Re

gibus , hæredibusvel fuccefforibus ipforum , qui incontrarium faceret vel

veniret, &in ipfius defectum altero ipforum Regum, hæredum &fucceffo

rum ipfius, &non ceffante abimpedimento, velnon amovente illud &non

fatisfaciente, quod propter hocfractafint ifta pacta fupra dicta , ficut effent

pro quolibet alio fupradictorumnon obfervatorum.

. 13. Item omnia & fingula præmiffa jurabunt procuratores , nun

tii & tractatores nominibus procuratoriis , quilibet in animam Domini

fui , fideliter& inviolabiliter obfervare , &juramenta Procuratorum, nun

tiorum & tractatoruin ratificabunt Domini Reges prædicti & quilibet

ipforum.

S.14. Item Archiepifcopi& Epifcopi exemti,decemBarones de majoribusha

bentes ætatem legitimam , & communitates decem civitatum de majoribus

utriusque Regni, omnia&fingula præmiffa, & in quolibet articulorumpræ

mifforum contenta jurabunt tenere, obfervare,& depuncto inpunctumin

violabiliter adimplere. Idemfietin contractumatrimoniifiliæ Domine Regina

Navarre, deRegno &fubditis Navarra per Dominam Reginam Navarræ.

Et
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Et eftfciendum quod depræmiffis litteræ factæ fuerunt duplicatæ ejusdem

tenoris , quarumaliasprocuratores & nuntiiprædicti Domini Regis Fran

cia portarunt , & aliæ præfatis tractatoribus dicti Domini Caftellæ & Le

gionis Regis remanferunt.

S.15. Inquorum præmifforum omnium &fingulorum fidem&tefti

moniumnosfupra dicti Archiepifcopus, Abbas & Thefaurarius , & nihilo

minus nosArchiepifcopus, vicepranominati Dominide Tors litteras ignoran

tisad ejusinftantiam, nuntii Domini noftri Regis Franciæ& Procuratores;

Et nos Gondifalvus Segontinus Epifcopus , Legionis major Notarius, & Fer

randusSancii de Valleoleti miles , Notarius major Caftellæ, tractatores pro

dicto DominoRege Caftellæ , ad prædicta fpecialiter deputati, nomina no

ftra; nec non nos dictus Archiepifcopus nomine dicti Domini de Tors

præfentibusfubfcripfimus litteris,&nihilominus omnes infimul &noftrum

quilibet etiam nosdictus Savarinus , nominibús , quibus fupra figilla no

ftra duximus eisdem litteris apponenda. Actum in Civitate Legionenſi,

& datum die primaJulii ,AnnoDomini millefimo trecentefimo, quadrage

fimo quinto , & fecundummodum Hifpanicum æra mil. trecent. octuagefima

tertia. JoannesdeViana Archiepifcopus Rhemenfis , Gondifalvus Epifco

pus Segontinus , Joannes de Timaro Abbas de Columbis , Savarinns de

Vivonamiles, Ferrandus Sancii miles , Reginaldus de Viana Thefaurarius

Rhemenfis.

§. 16. NosJoannes Archiepifcopus Rhemenfis & Reginaldus Thefau

rarius Rhemenfis dicti Archiepifcopi frater , Procuratores & nuntii dicti

Domini Regis Franciæ ad hoc fpecialiter deputati, prout ex ejusdemprocu

ratoriisapparet , cujus tenordignofcitur effe talis :

S.17. Philippus Deigratia Francorum Rexuniverfispræfentes litteras in

fpecturis , falutem ; Omnibus quippe Regnis defiderabilis debet effe tran

quillitas , qua& populi proficiunt & utilitas Reipublicæ confervatur; hæc

autem decora mater univerfitatum regulatæ Politica dictante Thalamo

mortalium genus lætè multiplicans fedet cruentatyrannidis jaculaperhor

refcens, tanto fervidiusvigere prohibetur, quanto folidius regnorumPrin

cipes affinitatisfeu confangvinitatis fœderibus& pactis uniuntur, & indif

folubili unitatis vinculo connectuntur.

1
S. 18. Sanè noshanc hujusmodi tranquillitatem perfeverare poffe cu

pientes , terris videlicet & regionibus , quibus Sereniffimus Rex Caftellæ

& Legionis , cariffimus confanguineus nolter , nosque Deigratia Illuftrespa

riter præfidemus : Notum facimus , quod præmeditatis accommodis &

honorabilibus fubventionibus mutuis&eventibus , qui &quæ tam moder

nisquam futuristemporibus, hofpitiis, regnis & fubditis Franciæ & Caſtel

læ poterunt favente Domino verifimiliter evenire ; ex tractatibus tam fu

per iteratione & confirmatione confœderationum & amicitiarum ligami

num inter dictum confanguineum noftrum, & nos pro nobis & ipfo , ac

ipfius & noftris hæredibus & fuccefforibus , dudum invicem initarum &

contractarum, augmentatione , perpetuaque roboratione earundem ; atque

ex matrimonio interdilectum noftrum Petrumprimogenitum & hæredem dicti

confanguinei noftri , & dilectamproneptemBlancham, carißimorum noftrorum